



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 10 lutego 2022 r.

Druk nr 624 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI RODZINY, POLITYKI SENIORALNEJ I SPOŁECZNEJ**

oraz

KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH

o uchwalonej przez Sejm w dniu 27 stycznia 2022 r.

[ustawie o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz ustawy o podatku od wydobycia niektórych kopalin](#)

Marszałek Senatu dnia 28 stycznia 2022 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 10 lutego 2022 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej
(-) Magdalena Kochan

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Budżetu i Finansów Publicznych
(-) Leszek Czarnobaj

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych,
ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych oraz ustawy o podatku od wydobycia niektórych kopalin**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2022 r. ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz ustawy o podatku od wydobycia niektórych kopalin, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3, w art. 53a:
 - a) w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „od lutego” zastępuje się wyrazami „od marca”,
 - b) w ust. 5 wyrazy „za styczeń 2022 r.” zastępuje się wyrazami „za styczeń i luty 2022 r.”;

- 2) w art. 1 w pkt 3, w art. 53a:
 - a) w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia,
 - b) w ust. 9
– wyrazy „o których mowa w art. 31, art. 38 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ust. 1” zastępuje się wyrazami „o których mowa w art. 38 ust. 1 i art. 42 ust. 1”;

- 3) w art. 1 w pkt 3, w art. 53a w ust. 5 skreśla się wyraz „wykonawczych”;

- 4) w art. 1 w pkt 3, w art. 53a w ust. 9 wyrazy „W przypadku gdy podatnik uzyskujący przychody od płatnika, który nie odlicza kwoty stanowiącej 1/12 kwoty zmniejszającej podatek, złożył temu płatnikowi” zastępuje się wyrazami „W przypadku gdy podatnik

złożył płatnikowi”;

- 5) w art. 2 w pkt 2, w art. 33b w ust. 9 w zdaniu pierwszym:
 - a) wyrazy „Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego określi wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1” zastępuje się wyrazami „Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego określi, w drodze rozporządzenia, wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1”,
 - b) kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się wyrazy „mając na względzie konieczność zapewnienia identyfikacji tego pracodawcy, niezbędnej weryfikacji spełniania przez niego warunków otrzymania środków, o których mowa w ust. 1, oraz ich prawidłowego i sprawnego przekazywania.”;
- 6) w art. 4 skreśla się wyrazy „w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.”;
- 7) w art. 4 wyrazy „złożone według wzoru ustalonego” zastępuje się wyrazami „złożone według wzorów ustalonych”;
- 8) w art. 8 wyrazy „z wyjątkiem art. 2 pkt 4, który wchodzi w życie” zastępuje się wyrazami „z wyjątkiem art. 2 pkt 4 oraz art. 7, które wchodzi w życie”.